Період навчання і початок архівної роботи
Пантелеймон Петрович Гудзенко народився 27 липня (9 серпня – за

н.ст.) 1907 р. в с. Дернове, що за дореволюційним адміністративним
поділом належало до Охтирського повіту Харківської губернії13 (нині ж –
до Тростянецького району Сумської області) у родині селян.